MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Ininga, Teresina, Piauí, 64049-550 / (86)

3237-1410 / prpg@ufpi.edu.br

RESULTADO-ANALISE DAS INSCRIÇÕES-EDITAL 08/2025–PRPG/UFPI - PRÊMIO UFPI DE DISSERTAÇÃO E TESE 2025

A Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação (PRPG) da Universidade Federal do Piauí (UFPI) torna público o
Resultado das análises das inscrições do Edital 08/2025 – PRPG/UFPI - Prêmio UFPI de Dissertação e Tese 2025, da
Universidade Federal do Piauí (UFPI).

ÁREA DE
AVALIAÇÃO

CANDIDATO(A)/
MESTRADO(M)/ DOUTORADO(D)

PROGRAMA SITUAÇÃO

Colégio de
Ciências da Vida

 (M) Ciências Agrárias DEFERIDO

 (D) Ciências Agrárias DEFERIDO

(M) Biodiversidade e
conservação

INDEFERIDO

(D) Ciências farmacêuticas DEFERIDO

 (M) Enfermagem DEFERIDO

(D) Enfermagem DEFERIDO

(D) Farmacologia DEFERIDO

(M) Odontologia DEFERIDO

 (M) Zootecnia INDEFERIDO

 (D) Zootecnia INDEFERIDO

Colégio de
Ciências Exatas,
Tecnológicas e
Multidisciplinar

(M) Ciência  e Engenharia dos
Materiais

DEFERIDO

(D) Ciência  e Engenharia dos
Materiais

DEFERIDO

(M) Quimica DEFERIDO

 (D) Quimica DEFERIDO

 (M) Ciências da computação INDEFERIDO

Colégio de
Humanidade

(M) Antropologia DEFERIDO

(M) Direito INDEFERIDO

 (M) Geografia DEFERIDO

 (M) Filosofia INDEFERIDO

(D) Flosofia INDEFERIDO

(M) Historia do Brasil INDEFERIDO

(D) Historia do Brasil INDEFERIDO

(D) Letras INDEFERIDO

 (M) Políticas púbicas DEFERIDO

(D) Políticas púbicas DEFERIDO

Profissional  (M) Gestão pública INDEFERIDO

As solicitações de recursos podem ser enviadas via e-mail (prpg@ufpi.edu.br) ou processo eletrônico.

Teresina, 05 de novembro de 2025

Profa. Dra. Rosilane de Lima Brito Magalhães
Presidente da Comissão

Prof. Dr. Carlos Sait Pereira da Silva
Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação - UFPI

mailto:prpg@ufpi.edu.br

		2025-11-05T08:45:13-0300

		2025-11-05T08:57:30-0300